
Projekt

z dnia  16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVI/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 106, poz.675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz.567) oraz art. 6 k ust. 
1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. 
poz.391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stawkę podstawową w wysokości 13,00 zł, w przypadku gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane 
w sposób selektywny; 

2) obniżoną stawkę opłaty w wysokości 8,50 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane 
w sposób selektywny. 

§ 2. Sposób naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi z nieruchomości 
zamieszkałych, określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego . 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 30 czerwca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Rohde

- Sprawdzono pod względem formalno - prawnym                                                     Uzgodniono 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EA7BFC78-DBDD-4ADA-A07A-7A7C0729B895. Projekt



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012r. poz.391) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 ze zm.), od 
dnia 1 stycznia 2012 roku zaczęły obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wypełniając dyspozycję art. 6 k znowelizowanej ustawy Rada Miejska, w drodze uchwały, zobowiązana jest 
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6 j metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawki takiej opłaty. Określona 
w treści art. 6 j ust. 1 pkt 1 metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej zgodnie z art. 6 k 
ust. 1 w uchwale Rady Miejskiej. Przy ustaleniu powyższych stawek opłat wzięto pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących Gminę Sępólno Krajeńskie oraz ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów 
komunalnych. Oszacowano koszty wdrażania i funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim: Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki 
Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Porządku Publicznego, oraz Komisję Budżetu i Handlu. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Rohde

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EA7BFC78-DBDD-4ADA-A07A-7A7C0729B895. Projekt




